ПРОТОКОЛ № 99/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «28» марта 2022 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошёвская, д. 18, корп. 2, офис 313.
Время начала заседания: 14 часов 00 минут. Время окончания заседания: 15 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И. Секретарь заседания: Бережная Е.В.

1. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

2. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам
Ассоциации._________________________________________________________________________________

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 28 марта 2022 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:__________________________ _______________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт»;
ООО «Эксперт» 0323395444

2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Нова»;
ООО СК «Нова» 7704366357

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская землеустроительная
компания»;
ООО «ТЗК»

7202153394

4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТэк»;
ООО «СтройТэк»

7813536841

5. Общество с ограниченной ответственностью «Севергазпром»;
ООО «Севергазпром»

3525403140

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоВод ПроектСтрой»;
ООО «ЭкоВод ПроектСтрой» 9705127161

7. Общество с ограниченной ответственностью «СПГ Легион»;
ООО «СПГ Легион» 7813270944

8.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«КубаньСтройСети»;
ООО СК «КСС» 2309156247

9. Общество с ограниченной ответственностью «АКСЭПТ»;
ООО «АКСЭПТ» 3666173555

10. Общество с ограниченной ответственностью «Новый Горизонт»;
ООО «Новый Горизонт» 6234123048

И .
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-геодезический
центр»;
ООО «Инженерно-геодезический центр» 6132013494

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное
управление «Картель»;
ООО «СМУ «Картель» 3664122643

13.
Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ-ГЕО»;
ООО «МОНОЛИТ-ГЕО» 1657239904

14.
Общество с ограниченной ответственностью Научно-Производственное
Объединение «Энергия»;
ООО НПО «Энергия» 5260463426

15.
Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

16.
Общество с ограниченной ответственностью «АЛТАЙСКИЙ ИНЖЕНЕРНЫЙ
ЦЕНТР»;
ООО «АИЦ» 2224191732

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания
«Новый Г ород»;
ООО «ИК «Новый Город» 7811228506

18. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроСетьСтрой»;
ООО «ЭлектроСетьСтрой» 1841064438

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений до 26 апреля 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений до 26 апреля 2022 года следующим членам Ассоциации:
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт»;
ООО «Эксперт» 0323395444

2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Нова»;
ООО СК «Нова» 7704366357

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская землеустроительная
компания»;
ООО «ТЗК»

7202153394

4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТэк»;
ООО «СтройТэк»

7813536841

5. Общество с ограниченной ответственностью «Севергазпром»;
ООО «Севергазпром» 3525403140

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоВод ПроектСтрой»;
ООО «ЭкоВод ПроектСтрой» 9705127161

7. Общество с ограниченной ответственностью «СПГ Легион»;
ООО «СПГ Легион» 7813270944

8.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«КубаньСтройСети»;
ООО СК «КСС» 2309156247

9. Общество с ограниченной ответственностью «АКСЭПТ»;
ООО «АКСЭПТ» 3666173555

10. Общество с ограниченной ответственностью «Новый Горизонт»;
ООО «Новый Г оризонт» 6234123048

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-геодезический
центр»;
ООО «Инженерно-геодезический центр» 6132013494

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное
управление «Картель»;
ООО «СМУ «Картель» 3664122643

2

13. Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ-ГЕО»;
ООО «МОНОЛИТ-ГЕО» 1657239904

14.
Общество с ограниченной ответственностью Научно-Производственное
Объединение «Энергия»;
ООО НПО «Энергия» 5260463426

15. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

16.
Общество с ограниченной ответственностью «АЛТАЙСКИЙ ИНЖЕНЕРНЫЙ
ЦЕНТР»;
ООО «АИЦ» 2224191732

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания
«Новый Г ород»;
ООО «ИК «Новый Г ород» 7811228506

18. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроСетьСтрой»;
ООО «ЭлектроСетьСтрой» 1841064438

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.2 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 28 марта
2022 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации: ____________________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИН Н

19.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЙ
КОНСАЛТИНГ»;
ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ КОНСАЛТИНГ»

2543080394

20. Общество с ограниченной ответственностью «АЗИМУТ»;
ООО «АЗИМУТ» 6670499403

21. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехИзыскания»;
ООО «СТИ» 3662280789

22. Общество с ограниченной ответственностью «РЕФОРМ-ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «РЕФОРМ-ИНЖИНИРИНГ» 7716950422

23. Индивидуальный предприниматель Бурнашев Дмитрий Сергеевич;
ИП Бурнашев Дмитрий Сергеевич 142501199580

24.
Общество с ограниченной ответственностью «Сахалинский учебный центр
«Промбезопасность»;
ООО СУЦ «Промбезопасность»

6501280504

25. Общество с ограниченной ответственностью «СибирьСвязь»;
ООО «СибирьСвязь» 7536172580

26. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА-СТРОЙ»;
ООО «АЛЬФА-СТРОЙ» 3123384730

27.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Сибирский
региональный научно-исследовательский гидрометеорологический
институт»;
ФГБУ «СибНИГМИ»

5406013955

28. Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой»;
ООО «СпецЭнергоСтрой»

7733238310

29. Общество с ограниченной ответственностью «Центрсервис»;
ООО «Центрсервис»

3664106063

30.
Общество с ограниченной ответственностью научно-производственный
центр «Экологическая безопасность»;
ООО НПЦ «Экобезопасность»

7118019760

3

31.
Индивидуальный предприниматель Титов Евгений Викторович;
ИП Титов Евгении Викторович

590773413790

32.
Общество с ограниченной ответственностью «Граунд 18»;
ООО «Граунд 18»

1840101616

33.
Общество с ограниченной ответственностью «Архикомпроект»;
ООО «Архикомпроект»

1435351422

34. Общество с ограниченной ответственностью «Стройэкспертиза»;
ООО «Стройэкспертиза»

7719897311

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений до 26 апреля 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений до 26 апреля 2022 года следующим членам Ассоциации:
№
п/п Наименование члена Ассоциации И Н Н

19.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЙ
КОНСАЛТИНГ»;
ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ КОНСАЛТИНГ»

2543080394

20. Общество с ограниченной ответственностью «АЗИМУТ»;
ООО «АЗИМУТ»

6670499403

21. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехИзыскания»;
ООО «СТИ»

3662280789

22. Общество с ограниченной ответственностью «РЕФОРМ-ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «РЕФОРМ-ИНЖИНИРИНГ» 7716950422

23. Индивидуальный предприниматель Бурнашев Дмитрий Сергеевич;
ИП Бурнашев Дмитрий Сергеевич 142501199580

24.
Общество с ограниченной ответственностью «Сахалинский учебный центр
«Промбезопасность»;
ООО СУД «Промбезопасность»

6501280504

25. Общество с ограниченной ответственностью «СибирьСвязь»;
ООО «СибирьСвязь» 7536172580

26. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА-СТРОЙ»;
ООО «АЛЬФА-СТРОЙ» 3123384730

27.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Сибирский
региональный научно-исследовательский гидрометеорологический
институт»;
ФГБУ «СибНИГМИ»

5406013955

28. Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой»;
ООО «СпецЭнергоСтрой»

7733238310

29. Общество с ограниченной ответственностью «Центрсервис»;
ООО «Центрсервис»

3664106063

30.
Общество с ограниченной ответственностью научно-производственный
центр «Экологическая безопасность»;
ООО НПЦ «Экобезопасность»

7118019760

31. Индивидуальный предприниматель Титов Евгений Викторович;
ИП Титов Евгений Викторович

590773413790

32. Общество с ограниченной ответственностью «Граунд 18»;
ООО «Граунд 18»

1840101616

33. Общество с ограниченной ответственностью «Архикомпроект»;
ООО «Архикомпроект»

1435351422

34. Общество с ограниченной ответственностью «Стройэкспертиза»;
ООО «Стройэкспертиза»

7719897311

А также, слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая

4

сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.2 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации, нарушен п. 5.7.4 Устава
Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 28 марта 2022 года имеется задолженность
по обязательным взносам и документы, подтверждающие продление либо возобновление действия

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

35. Общество с ограниченной ответственностью «Алт Гео Технолоджи»;
ООО «Алт Гео Технолоджи»

0400012226

36. Общество с ограниченной ответственностью «ОМГЕО»;
ООО «ОМГЕО»

5506095398

37. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭлектроМонтаж»;
ООО «СтройЭлектроМонтаж»

6163126307

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений до 26 апреля 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений до 26 апреля 2022 года следующим членам Ассоциации:
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

35. Общество с ограниченной ответственностью «Алт Гео Технолоджи»;
ООО «Алт Гео Технолоджи» 0400012226

36. Общество с ограниченной ответственностью «ОМГЕО»;
ООО «ОМГЕО» 5506095398

37. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭлектроМонтаж»;
ООО «СтройЭлектроМонтаж» 6163126307

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии
Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что нарушены требования Устава Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» и Положения о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов следующим членом Ассоциации:

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить данную меру дисциплинарного воздействия сроком на 90 дней
следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДОСТРОИПРОЕКТ»;
ООО «ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ» 7705998503

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ
РАЗРЕШЕНИЯ»;
ООО «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАЗРЕШЕНИЯ» 1659130589

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЮКАС ГРУПП»;
ООО «ЮКАС ГРУПП» 7725820130

4. Общество с ограниченной ответственностью «ДИЗАЙН ЭНД КОНСТРАКШН»;
ООО «ДИ ЭНД СИ» 7810380177

5

5.
Общество с ограниченной ответственностью ГРУППА КОМПАНИЙ
«КОНЦЕПТ»;
ООО ГК «КОНЦЕПТ» 2540219048

6.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ
ТЕХНОЛОГИИ»;
О О О  « п е т » 7813242827

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Энергия-Инвест»;
ООО «Энергия-Инвест» 5024174654

8.
Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА «СТРОЙЭКОЛОГИЯ»;
ООО ФИРМА «СТРОЙЭКОЛОГИЯ» 7720737048

9. Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТЕЛЕКОМ»;
ООО «СТ-ТЕЛЕКОМ» 7718875185

10. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБУС В Л»;
ООО «ГЛОБУС ВЛ» 7733878039

11.
Общество с ограниченной ответственностью «КАПРЕМСТРОЙ»;
ООО «КАПРЕМСТРОЙ» 7731445946

12. Общество с ограниченной ответственностью «Абрис»;
ООО «Абрис» 3812016930

13. Общество с ограниченной ответственностью «Проинж Северо-Запад»;
ООО «Проинж Северо-Запад» 7810378410

14.
Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная компания
«СМАРТ»;
ООО СМК «СМАРТ» 6679024669

15. Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПро»;
ООО «ИнТехПро» 2308249643

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить данную меру дисциплинарного воздействия сроком на 90 дней следующим членам
Ассоциации:_______________________________________________________________________________________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИН Н

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ»;
ООО «ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ» 7705998503

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ
РАЗРЕШЕНИЯ»;
ООО «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАЗРЕШЕНИЯ» 1659130589

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЮКАС ГРУПП»;
ООО «ЮКАС ГРУПП» 7725820130

4. Общество с ограниченной ответственностью «ДИЗАЙН ЭНД КОНСТРАКШН»;
ООО «ДИ ЭНД СИ» 7810380177

5.
Общество с ограниченной ответственностью ГРУППА КОМПАНИЙ
«КОНЦЕПТ»;
ООО ГК «КОНЦЕПТ» 2540219048

6.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ
ТЕХНОЛОГИИ»;
О О О  « п е т » 7813242827

7. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия-Инвест»;
ООО «Энергия-Инвест» 5024174654

8. Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА «СТРОЙЭКОЛОГИЯ»;
ООО ФИРМА «СТРОЙЭКОЛОГИЯ» 7720737048

9. Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТЕЛЕКОМ»;
ООО «СТ-ТЕЛЕКОМ» 7718875185

6

10. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБУС В Л»;
ООО «ГЛОБУС ВЛ» 7733878039

11. Общество с ограниченной ответственностью «КАПРЕМСТРОЙ»;
ООО «КАПРЕМСТРОЙ» 7731445946

12. Общество с ограниченной ответственностью «Абрис»;
ООО «Абрис» 3812016930

13. Общество с ограниченной ответственностью «Проинж Северо-Запад»;
ООО «Проинж Северо-Запад» 7810378410

14.
Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная компания
«СМАРТ»;
ООО СМК «СМАРТ» 6679024669

15. Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПро»;
ООО «ИнТехПро» 2308249643

7

Прошито и пронумеровано

/ ( бёггМг ____ ) лист

дата
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Векшина С.И./

седан ия
/ Бережная Е.В./